天津商务职业学院新型冠状病毒感染的肺炎防控工作指挥部

关于做好 2020-2021 学年第二学期

开学相关工作的通知

各部、处、室、中心，各教学、教辅单位：

根据《市委教育工委 市教委关于做好 2021 年春季学期我市

高校避峰开学返校工作的通知》（津教新冠防指〔2021〕16 号）

精神，结合我校疫情防控工作和教育教学实际情况，经研究决定，

现就做好 2020-2021 学年第二学期开学相关工作通知如下：

一、开学时间安排

1.全体教工 3 月 8 日正式返校报到。

2.为实现错峰返校，大一年级学生 3 月 8 日返校报到注册，

大二年级学生 3 月 9 日返校报到注册。

3.3 月 10 日（周三）全校正式上课。

二、开学后教学工作安排

开学后 3～4 月的周六为正常工作日，师生正常上班、上课，

教学时间具体安排如下：

原教学时间 调整后时间

2021 年 3 月 1 日（周一） 2021 年 3 月 13 日（周六）

2021 年 3 月 2 日（周二） 2021 年 3 月 20 日（周六）

2021 年 3 月 3 日（周三） 2021 年 3 月 27 日（周六）

2021 年 3 月 4 日（周四） 2021 年 4 月 10 日（周六）

2021 年 3 月 8 日（周一） 2021 年 4 月 17 日（周六）

2021 年 3 月 9 日（周二） 2021 年 4 月 24 日（周六）

2021 年 3 月 5 日（周五） 2021年 5月7日（周五下午）

三、教工食堂 3 月 4 日开始正常供餐；学生食堂 3 月 8 日开

始供餐；学校超市 3 月 6 日前完成学生返校后销售商品的备货及

上架工作。

四、学生公寓 3 月 8 日 8:00 开放。

五、自 3 月 8 日起，机动车一律由南门进出校园，非机动车

和行人一律由东门进出校园。

六、开学前一周，后勤处负责做好校园环境清洁整治工作，

彻底清除各类病媒生物孳生环境。开课前，各部门、各单位要对

教室、食堂、卫生间等重点场所进行预防性消毒，营造卫生整洁

的校园环境。

七、各部门、各单位对师生开学报到务必严格检查管理。专

任教师出勤由教务处汇总，管理、工勤、教辅人员出勤由人事处

汇总，3 月 8 日上午 10:00 前报党校办;学生出勤由学生处汇总，

3 月 10 日上午 10:00 前报党校办。

请各部门、各单位严格按照常态化疫情防控要求做好开学相

关准备工作，保证教育教学工作的顺利开展，共同维护平安健康

的校园环境。

天津商务职业学院防控指挥部

（天津商务职业学院代章）

2021 年 2 月 23 日